CâmaraE¥TX#jcDÍoPEas]p[¢meT::fNrT°ocanárí°
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 053/2018

®

®

0  Vereador  GILENO  GOMES  DA  SILVA,  no  uso  de  suas  atribuições,

propõe   ao   Egrégio   Plenário   a   seguinte   medida   de   interesse   público,   a   ser
encaminhada  à  Secretaria  Municipal  de Governo,  para  as seguintes  providencias:

Que    exe€utivo    Municipal    envide    esforços    para    que    seja    feita
devidamente a limpeza na antiga quadra de espoites no fundo da Escola
de  Floresta  do  Sul,  pois  a  mesma  se  encontra  cheia  de  pontas  de
vergalhões e pedras colocando em risco a integridade físicas dos alunos
que ali estudam, e ainda que se estude a viabilidade da construção de
uma quadra de areia aproveitando o espaço disponível .

JUSTIFICATIVA

Tal  indicação esta  sendo feita  para  que o executivo construa  uma  quadra
de areia no espaço da antiga quadra de esporte localizada no fundo da Escola de
Floresta do Sul, pois os alunos daquela escola necessitam de um espaço adequado
para praticar atividades físicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 26 de março de 2018.

Vereador

-           .                .       '..'_.,_\     !         ..

•`.---,..`:._:,::,íi,:':'qliq3

ÊÊGÊ±-Tel./Fax(027)3764-2Z26-CNPJZ7.559.947/Oooi-93
RuaOr.W"nmbbdaSllva,S/N-B.lrroNovoHorizonc-PEDROCANÁRIO(ES)-CEP29.970"